
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Якшурская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

 

 «Якшурысь огъядышетсконъя 

шоръёзо школа»  

муниципал коньдэт  

возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 
427014, УР, Завьяловский район, д. Якшур, ул. Юбилейная, д.16, тел. 62-64-23, ИНН 1808700830, 

yacshurgurt@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 
30.08.2024                                                                                                                 №_134_ 

 

О режиме работы школы на 2024-2025 учебный год 

 

Согласно Правилам внутреннего распорядка, в целях создания системы 

чёткой организации труда учителей и учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Установить следующий режим работы школы на 2024-2025 учебный год: 

1.1. Рабочими днями школы являются 6 дней в неделю: с понедельника по субботу 

включительно. В 1-4 классах – пятидневная рабочая неделя, в 5-11 классах – 

шестидневная рабочая неделя.  

1.2. Рабочий день школы начинается с 07.30 час и заканчивается в 19.00 час. 

Продолжительность урока - 40 мин. Школа работает в одну смену. 

1.3. Учебный год в школе начинается 2 сентября. Продолжительность учебного года 

в 1-х классах – 33 недели, во 2 – 8, 10 классах – 34 недели, в 9,11 классах - 34 недели 

(без учета экзаменационной). Учебные занятия заканчиваются: в 1- 4 классах – 28 

мая; в 5-8,10 классах – 30 мая; в 9,11 классе – 26 мая (без учета экзаменационного 

периода). 

1.4. Уроки начинаются в 8.30 согласно утвержденному расписанию: 

 

Понедельник 

«Разговор о важном» 8.30-9.10 перемена 10 мин. 

1 урок 9.20-10.00 перемена 20 мин. 

2 урок 10.20-11.00 перемена 20 мин. 

3 урок 11.20-12.00 перемена 20 мин. 

4 урок 12.20- 13.00 перемена 15 мин. 

                   5 урок 13.15-13.55 перемена 10 мин. 

6 урок  14.05- 14.45 перемена 10 мин. 

7 урок 14.55-15.35 перемена 10 мин. 

8 урок 15.45- 16.25 перемена 10 мин 

9 урок 16.35- 17.15 перемена 10 мин. 

Вторник, четверг, пятница 

1 урок 8.30-9.10 перемена 10 мин. 

2 урок 9.20-10.00 перемена 20 мин. 

3 урок 10.20-11.00 перемена 20 мин. 

4 урок 11.20-12.00 перемена 20 мин. 

                   5 урок 12.20- 13.00 перемена 15 мин. 

6 урок 13.15-13.55 перемена 10 мин. 

mailto:yacshurgurt@mail.ru


2 

 
7 урок  14.05- 14.45 перемена 10 мин. 

8 урок 14.55-15.35 перемена 10 мин.  

9 урок 15.45- 16.25 перемена 10 мин. 

Среда 

Классный час 8.30-9.00 перемена 10 мин. 

1 урок 9.10-9.50 перемена 20 мин. 

2 урок 10.10-10.50 перемена 20 мин. 

3 урок 11.10-11.50 перемена 20 мин. 

4 урок 12.10- 12.50 перемена 15 мин. 

                   5 урок 13.05-13.45 перемена 10 мин. 

6 урок  13.55- 14.35 перемена 10 мин. 

7 урок 14.45-15.25 перемена 10 мин.  

8 урок 15.35- 16.15 перемена 10 мин. 

9 урок 16.25- 16.50 перемена 10 мин 

Суббота 

1 урок 8.30-9.10 перемена 10 мин. 

2 урок 9.20-10.00 перемена 20 мин. 

3 урок 10.20-11.00 перемена 20 мин. 

4 урок 11.20-12.00 перемена 10 мин. 

5 урок 12.10-12.50 перемена 10 мин. 

 

1.5. До звонка ученики и учителя готовятся к уроку в учебном кабинете. По 

окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета. Классные руководители и  

учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, 

а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах. 

1.6. По окончании учебных занятий по расписанию -  внеурочная деятельность в 1х-

10х классах, работа кружков, спортивных секций, внеурочные воспитательные 

мероприятия. 

1.7. Ведение электронных дневников считать обязательным для каждого ученика, 

начиная с 1-го по 11 класс. 

1.8. Классным руководителям сопровождать детей в столовую, присутствовать при 

приеме пищи детьми и обеспечивать порядок, согласно утвержденному графику 

питания. 

1.9. Вменить в обязанность дежурному учителю и дежурному классу: обеспечивать 

соблюдение дисциплины учениками, следить за санитарным состоянием школы и 

сохранностью школьного имущества. Дежурство классов заканчивать подведением 

итогов, передачей дежурства. Уборку кабинетов школы производить ежедневно. 

1.10. Классные руководители и учителя во время перемен дежурят на этажах и 

обеспечивают соблюдение дисциплины учениками, а также несут ответственность 

за поведение детей на всех переменах, в соответствии с утвержденным графиком 

дежурства. 

1.11. Время начало работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего первого 

урока. Дежурство учителей начинается за 30 минут до начала учебных занятий и 

заканчиваются через 20 минут после окончания последнего урока. 

1.12. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные 

мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации. 

Категорически запрещается выгонять ученика с урока. Классный руководитель 



3 

 
может разрешить покинуть здание школы в учебное время только в сопровождении 

взрослого. 

1.13. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянные рабочие 

места и контролировать их сохранность. 

1.14. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде и без сменной обуви. 

1.15. Изучить правила поведения учащихся, согласно Уставу школы, на классных 

часах не позднее 07 сентября 2024г. 

1.16. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет 

полную ответственность учитель, работающий в этом кабинете, заведующим 

кабинетом, согласно тарификации. После окончания учебного дня ключ от кабинета 

должен быть сдан в гардероб. 

1.17. Курение учителей, сотрудников, учеников в школе категорически запрещается. 

1.18. Посторонние лица допускаются на уроки только согласованию с 

администрацией школы. 

1.19. Категорически запрещается производить замену уроков, дежурства по 

договоренности между учителями без согласования с администрацией. 

1.20. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, за охрану и 

здоровье детей во время их пребывания в здании, на ее территории, во время 

прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий, внеурочных 

занятий и т.д. 

1.21. Учителя проводят уроки согласно утверждённому расписанию. Замена уроков 

без разрешения директора школы не разрешается. 

1.22. Проведение экскурсий, походов с детьми в кино, театры, посещение выставок 

и т.п., разрешается только после издания соответствующего приказа директора 

школы. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных 

мероприятий несет тот учитель, или любой сотрудник школы, который назначен 

приказом директора. 

1.23. Запретить в стенах школы любые торговые операции. 

2. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                       М.Н. Красноперова 


